aumento da pena.Está presente a causa de diminuição da pena,
prevista no artigo 33,§4°,do referido Ordenamento,motivo de abatê-
la em dois terços para tornar definitiva a condenação do Réu
ORLANILDO DE JESUS CRUZ em 1(um) ano e 8 (oito) meses de
reclusão e 167 (cento e sessenta e sete) dias-multa no valor unitário
de 1/30 (um trinta avos) do salário mínimo vigente à época dos
fatos.Inobstante a previsão do artigo 2°,§1°,da Lei dos Crimes
Hediondos,determino o cumprimento da pena em regime
aberto,diante da manutenção da prisão do Réu por 72 dias e com